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وضعیت آب سدهای تهران بهتر شد

آخرین  تشریح  ضمن  تهران  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
تهران  سدهای  مخازن  کرد:  اظهار  تهران،  سدهای  مخازن  وضعیت 
حدود ۹۹۳ میلیون مترمکعب آب دارند که نسبت به سال قبل حدود 
۳۳۰ میلیون مترمکعب بیشتر است.سید حسن رضوی ، درمورد میزان 
مخازن سدهای تهران توضیح داد: سدهای لتیان، ماملو کرج و طالقان 
حدودا ۸۵ تا ۹۰ درصد پر هستند و سد لار بر اساس ظرفیت اسمی 
حدود ۲۰ درصد، اما بر اساس ظرفیت آبگیری از زمان بهره برداری 
تاکنون ۴۵ درصد آب دارد.وی در تشریح شرایط مخازن سدهای تهران 
گفت: شرایط نسبت به سال های نرمال شرایط خوبی است. درحال 
حاضر درحال نزدیک شدن به سال آبی ۹۸-۹۷ هستیم و با حجم 
خوبی از مخازن وارد سال ابی جدید خواهیم شد.مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای تهران در ادامه درمورد وروردی سدهای تهران نیز اظهار کرد: 
ورودی سد کرج حدود هفت تا هشت مترمکعب در ثانیه، سد لتیان 
حدود شش متر مکعب در ثانیه،سد طالقان حدود هشت مترمکعب در 
ثانیه، سد ماملو حدود چهار مترمکعب و سد لار حدود هفت مترمکعب 
در ثانیه است.بر اساس این گزاش، آخرین آماری که ابتدای تابستان 
ارائه شد حاکی از آن بود که ورودی سدهای پنج گانه تهران در سال 
آبی جدید ۱۲۰ درصد نسبت به سال آبی گذشته افزایش داشته است. 
میزان ورودی این سدها در سال آبی گذشته یک میلیارد و ۴۲ میلیون 
متر مکعب بود در حالی که این میزان در سال آبی جدید به دو میلیارد 
و ۳۰۰ میلیون متر مکعب رسید. حجم مخازن سدهای تهران نیز در آن 

زمان یک میلیارد و ۲۱۸ میلیون متر مکعب بوده است.

انصراف شرکت چینی از خرید نفت ونزوئلا
شرکت ملی نفت چین )CNPC( که یکی از خریداران بزرگ نفت 
ونزوئلا است در سپتامبر برای دومین ماه متوالی تحت فشار تحریمهای 
آمریکا از بارگیری نفت ونزوئلا خودداری کرد.به گزارش ایسنا، شرکت 
CNPC ماه میلادی گذشته در پی اقدام دولت ترامپ در بلوکه کردن 
اموال دولت ونزوئلا در آمریکا و هشدار مقامات آمریکایی به شرکتها 
درباره معامله با شرکت نفتی دولتی PDVSA ونزوئلا، به طور ناگهانی 

بارگیری نفت ونزوئلا را متوقف کرد.
یک منبع آگاه به رویترز گفت: به شرکت CNPC در سطح گروهی 
اعلام شده که نفت ونزوئلا را بارگیری نکند و مدت زمان توقف بارگیری 
مشخص نیست. یک منبع آگاه دیگر ماه گذشته گفته بود این شرکت 
فرمان دولت ترامپ برای بلوکه کردن اموال دولت ونزوئلا را به عنوان 
مقدمه ای برای تحریمهای گسترده تعبیر کرده که ممکن است شرکت 
CNPC را به عنوان یکی از مشتریان نفتی بزرگ کاراکاس هدف بگیرد.
اقدام این شرکت در توقف خرید نفت ونزوئلا در حالی صورت 
گرفته که شرکت روس نفت روسیه به بزرگترین فروشنده نفت ونزوئلا 
تبدیل شده و نفت ونزوئلا را به خریداران دیگر تحویل می دهد و به این 
ترتیب از دست دادن معامله گران دیگر به دلیل تحریمهای آمریکا را 

برای کاراکاس جبران کرده است.
فرمان ترامپ که در پنجم اوت صادر شد، شرکتهای غیرآمریکایی 
که با شرکت PDVSA همکاری کرده اند را مستقیما به تحریم تهدید 
اشخاص  اموال  فرمان  این  با  که  می رود  این  بیم  اما  است  نکرده 
یا شرکتهایی که مشخص شود از نظر مالی به دولت ونزوئلا کمک 
کرده اند، بلوکه شود. به گفته یک منبع آگاه، سایر خریداران چینی نیز 
در دیدار اخیر میان کمیسیون اصلاحات و توسعه ملی و شش پالایشگاه 

مستقل درباره خرید نفت ونزوئلا هشدار گرفتند.
 CNPC بر اساس گزارش رویترز، عمده نفت ونزوئلا که به شرکت
تحویل داده می شود، بازپرداخت میلیاردها دلار وامی است که پکن 

تحت پیمان نفت در برابر وام، به کاراکاس پرداخت کرده است.
طبق آمار گمرکی چین، واردات نفت ونزوئلا به چین در ژوییه ۴۰ 
درصد کاهش پیدا کرد و به بیش از ۷۰۰ هزار بشکه در روز رسید که 

پایین ترین میزان در حدود پنج سال گذشته بود.

بر هیچ کس پوشیده نیست که اوپک با اتکا به کنترل عرضه به منظور 
تقویت قیمت نفت به شکلی که مطلوب اعضایش باشد، خود را در مخمصه 

انداخته است.
در حال حاضر قیمت نفت پایین مانده است و این موضوع ارتباطی به 
عرضه ندارد. زمانی که اوپک برای نخستین بار اعلام کرد اعضایش با محدود 
اند،  کرده  موافقت  نفت  قیمت  نزولی  روند  با  مقابله  برای  تولیدشان  کردن 
این تصمیم موثر واقع شد. قیمت نفت که تحت تاثیر رونق تولید نفت شیل 
پایین ترین حد  به  آمریکایی خود  رقیبان  برای حذف  اوپک  تلاش  و  آمریکا 
در بیش از یک دهه اخیر سقوط کرده بود با تصمیم اوپک برای محدودیت 
عرضه بهبود پیدا کرد و از فشار بر اقتصادهای صادرکنندگان نفت خاورمیانه 
کاست. همچنین اوضاع تولیدکنندگان نفت در سراسر جهان از جمله آمریکا 

را بهبود بخشید.
بهبود صنعت نفت شیل آمریکا به اندازه ای قابل ملاحظه بود که آمریکا 
بین  این  در  است.  شده  تبدیل  جهان  نفت  تولیدکننده  بزرگترین  به  اکنون 
اوپک و شرکایش تصمیم گرفتند به محدودیت عرضه ادامه دهند. با این حال 
بار موثر واقع نشد و قیمتها پایین ماندند. درست است که  این  این تصمیم 
قیمت نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت در مقایسه با پیش از دومین دور 
کاهش تولید اوپک و غیراوپک، بالاتر هستند اما شاخصهای قیمت بین المللی 
به خصوص  اوپک  بزرگ  تولیدکنندگان  از میزانی هستند که  پایین تر  بسیار 

عربستان سعودی به آن نیاز دارند.
دلیل موثر واقع نشدن محدودیت عرضه این تولیدکنندگان این است که 
بازار به جای آنها، به تعرفه هایی که واشنگتن و پکن علیه صادرات یکدیگر 
وضع کرده اند توجه دارند. این تعرفه های تلافی جویانه ممکن است به تقاضای 
جهانی برای نفت لطمه وارد کند. هر چند که برخی از پیش بینی کنندگان 
می گویند این اتفاق روی داده است و در نتیجه قیمت نفت آسیب دیده است.
سی،  بی  آر  شرکت  در  کالا  استراتژی  مدیر  کرافت،  هلیما  گفته  به 

مسئولیت اوپک این است که نشان دهد هنوز از ابزارهای کافی برای متوقف 
اوپک  برای  است  ممکن  اما  است.  برخوردار  نفت  قیمت  ریزش  روند  کردن 
پاکسازی بازار فیزیکی از چیره شدن بر بدبینی نسبت به کارآمدی استراتژی 

این اوپک در دوران ترامپ راحت تر باشد.
به گفته جیسون لاویس، شریک در شرکت پلتفرم صنعت نفت دریلز، 
کاهش قیمت نفت در فاصله سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۶ نفوذ کمتر اوپک نسبت به 
سابق روی قیمت نفت را نشان داد. در حالی که اوپک کاهش تولید نفت را 
اعلام کرد، رونق نفت شیل آمریکا مانع از بالا رفتن قیمت نفت شد. در حال 

حاضر تحریمها علیه ایران و ونزوئلا، نفوذ اوپک را تحلیل برده است.
کرد،  دیدار  گذشته  دسامبر  در  پلاس  اوپک  گروه  که  هنگامی 
میلیون   ۱.۲ میزان  به  عرضه  محدودیت  با  غیراوپک  و  اوپک  تولیدکنندگان 
تا  پیمان  این  تمدید  با  نیز  امسال  ژوییه  در  و  کردند  موافقت  روز  در  بشکه 
اوایل سال ۲۰۲۰ موافقت کردند. مجموع تولید این گروه در واقع بیش از ۱.۲ 
میلیون بشکه در روز کاهش داده است با این حال قیمت نفت برنت پایین ۶۰ 

دلار مانده است. نگرانیهای پیرامون جنگ تجاری به همراه رشد بی وقفه تولید 
نفت آمریکا ضد اوپک عمل کرده اند.

بر اساس گزارش اویل پرایس، به نظر می رسد که تنها راه برای دستیابی 
به قیمت بالاتر، کاهش بیشتر تولید نفت باشد. این تنها راهی است که منطقی 
به نظر می رسد با این حال کاهش بیشتر تولید به معنای از دست دادن سهم 
تا  بود  قابل توجه نخواهد  اندازه کافی  به  بازار است و هر گونه رشد قیمتها 

چنین ضرری را توجیه کند.
در این راستا بعید خواهد بود که اعضای اوپک و روسیه با کاهش بیشتر 
تولید موافقت کنند و در نتیجه اوپک ممکن است مجبور شود در گوشه ای 
بنشیند و تحولات جنگ تجاری آمریکا و چین را با امید به حاصل شدن یک 
توافق میان دو اقتصاد بزرگ جهان دنبال کند. این گروه به معجزه ای نیاز 
دارد تا به قیمت بالاتر نفت که اقتصادهای اعضایش به آن وابسته است، دست 

پیدا کند.
بررسی معیارهای جدید از سوی کمیته نظارتی مشترک اوپک و غیراوپک
نشست کمیته نظارتی مشترک وزیران اوپک و غیراوپک روز پنجشنبه در 
ابوظبی برگزار خواهد شد. عربستان سعودی و روسیه از اعضای کمیته نظارتی 
دیگری  بزرگ  تولیدکنندگان  شامل  که  هستند  غیراوپک  و  اوپک  مشترک 
شامل عراق، امارات متحده عربی، کویت، نیجریه و قزاقستان است. خبرگزاری 
تاس روسیه به نقل از محمد بارکیندو، دبیرکل اوپک نوشت: این کمیته ممکن 
است در دیدار هفته جاری خود درباره استفاده از معیارهای جدید برای رصد 

وضعیت بازار جهانی نفت و تعادل آن گفت و گو کند.
بارکیندو گفت: این موضوع در برنامه قرار ندارد اما ما می توانیم درباره آن 

و همچنین وضعیت بازار صحبت کنیم.
میلادی  ماه  اواخر  غیراوپک  و  اوپک  وزیران  مشترک  نظارتی  کمیته 
گذشته اعلام کرد نرخ پایبندی به توافق در ژوییه به ۱۵۹ درصد رشد که ۲۲ 

درصد بالاتر از ژوئن بوده است.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران از افزایش ۵۰ درصدی 
ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی کشور خبر داد و گفت: ظرفیت تولید این 

محصولات تا سال ۱۴۰۰ به ۱۰۰ میلیون تن می رسد.
و  جذابیت  کارآمدی،  لحاظ  به  را  پتروشیمی  صنعت  محمدی،  بهزاد   
تأثیرگذاری در اقتصاد کشور بسیار با اهمیت برشمرد و گفت: هم اکنون ۵۶ 
انواع  تن  میلیون   ۶۶ سالانه  که  هستند  فعال  کشور  در  پتروشیمی  مجتمع 
محصول را تولید می کنند که از این ۶۶ میلیون تن، بخشی از آن به عنوان 
خوراک در صنعت پتروشیمی به مصرف می رسد و ۳۱ میلیون تن آن به عنوان 

محصول نهایی به بازار عرضه می شود.
درصد   ۷۰ که  این  بیان  با  پتروشیمی  امور  در  نفت  وزیر  معاون 
محصول  تن  میلیون   ۳۱ از  افزود:  می شود،  صادر  صنعت  این  محصول 
نیم  و   ۸ و  می شود  صادر  آن  تن  میلیون  نیم  و   ۲۲ پتروشیمی  صنعت 
میلیون تن آن در بازار داخلی عرضه می کنیم که در صنایع پایین دستی، 

به مصرف می رسد.
و  داخل  بازار  در  پتروشیمی  محصولات  فروش  محل  از  داد:  ادامه  وی 
صادرات مجموعاً ۱۷ میلیارد دلار درآمد کسب می کنیم که باعث شده این 
صنعت نقش اول را در صادرات غیر نفتی کشور بر عهده گیرد؛ در این میان، 
از ۱۷ میلیارد دلار درآمد این صنعت ۱۲ میلیارد دلار آن به صورت ارزی و از 

محل صادرات به دست می آید و ۵ میلیارد دلار آن در بازار داخلی به فروش 
می رسد.

مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران با بیان این که هم اکنون 
در این صنعت ۱۰۸ هزار نفر به طور مستقیم مشغول به کار هستند، اظهار 
داشت: هم اکنون در این صنعت ۲۸۵ دانش فنی را به کار گرفته ایم و نزدیک 
به ۳۵۰ نوع محصول در شاخه پلیمر و محصولات شیمیایی تولید می کنیم 
که این تنوع محصولات تاب آوری خوبی را در صنعت پتروشیمی ایران ایجاد 

کرده است.
دوم  جهش  به  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  مسوول  مقام  این 
افزود:  و  کرد  اشاره   ۱۴۰۰ سال  پایان  تا  کشور  پتروشیمی  صنعت 
کشور  پتروشیمی  صنعت  کیفی  و  کمی  توسعه  برای  مدونی  برنامه 
با  هم  و  برد  خواهیم  بالا  را  محصولات  تنوع  هم  که  ایم  کرده  تدوین 
تری  ارزش  با  محصولات  دستی  پایین  صنایع  و  تولید  زنجیره  تکمیل 

کنیم.  می  تولید  را 
وی در بیان جزئیات بیشتر جهش دوم صنعت پتروشیمی گفت: با برنامه 
ریزی های انجام شده تا سال ۱۴۰۰ که پایان برنامه ششم توسعه است ظرفیت 
صنعت را از ۶۶ میلیون تن فعلی به ۱۰۰ میلیون تن افزایش خواهیم داد که 
معادل ۵۰ درصد ظرفیت کنونی است. درآمد این صنعت نیز در جهش دوم از 

۱۷ میلیارد دلار به ۲۵ میلیارد دلار خواهد رسید.
با بیان این که برای رسیدن به این هدف ۲۷ طرح را تا دو   محمدی 
سال آینده به بهره برداری خواهیم رساند، گفت: ۴ طرح در شش ماهه دوم 
پتروشیمی کاوه است  بزرگترین آن ها  برداری می رسد که  بهره  به  سال ۹۸ 
که بزرگترین طرح متانول جهان محسوب می شود و تا سه ماه آینده به بهره 

برداری می رسد.
معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با بیان این که ۱۶ طرح نیز در سال 
بهره  با  افزود:  رسید،  برداری خواهد  بهره  به  در سال ۱۴۰۰  ۷ طرح  و   ۹۹
برداری از این ۲۷ مجتمع ظرفیت صنعت پتروشیمی کشور به ۱۰۰ میلیون 

تن و درآمد آن به ۲۸ میلیارد دلار در سال می رسد. 

برای بالا بردن قیمت نفت؛

اوپک به معجزه نیاز دارد

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران:

ظرفیت تولید پتروشیمی به ۱۰۰ میلیون تن می رسد

اخبار


